
 
 

                                                                                                           

 

 

 

 

                                                                                                          MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Comprensivo di Lariano 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado 

Via Urbano IV n. 3 – 00076- Lariano (Rm) 

XXXIX  Distretto Scolastico -  C.F. 95002200582 - Codice Meccanografico  RMIC8BR004 

Indirizzo P.E.  rmic8br004@ istruzione.it  IndirizzoPec RMIC8BR004@PEC.ISTRUZIONE. IT 

Presidenza Tel.  06/96490296– DSGA tel. 06/9655480 – Ufficio didattica 06/96490056  

 Ufficio personale tel. 06/96498742 

Sito Internet: http://www.comprensivolariano.it 

 

All’ins.te  Emanuela Cianfarani 

 

  All’Albo pretorio on line  

Fascicolo PON dell’Istituto 

Prot. n.  0002913 /B18b     Lariano,  24/06/2016 

Oggetto:    conferimento incarico di Esperto Progettista per la redazione del piano 
esecutivo relativo al progetto PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.  Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione 
della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e 
per l’apprendimento delle competenze chiave” Realizzazione ambienti digitali. 
codice CUP  F56J15001310007 

 

         Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il bando PON FESR prot. n. AOODGEFID/0012810 del 15 Ottobre 2015 “Per la scuola – 
Competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 10.8  
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione 
e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1  “Interventi  
infrastrutturali  per  l'innovazione  tecnologica,  laboratori  di  settore  e  per 
l'apprendimento delle competenze chiave”; 
 

VISTA la   Nota   autorizzativa   M.I.U.R.   prot.   n°   AOODGEFID/5891 del   30/3/2016   con   
oggetto: “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico 
prot. n. AOODGEFID\0012810 del 15/10/2015, finalizzato alla realizzazione, di Ambienti 
digitali. 
 

 
 

 

mailto:RMIC8BR004@PEC.ISTRUZIONE


 
 

                                                                                                           

 

VISTA la delibera n. 24 del Collegio dei Docenti del 24 Novembre  2015 
 

VISTA la delibera n. 88 del Consiglio di Istituto del 23 Novembre 2015 
 

VISTE              le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 
 

CONSIDER
ATO 

che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare 
personale esperto, eventualmente anche esterno all’istituzione scolastica, per l’attività 
di Progettazione e Collaudo; 
 

VISTO            l’avviso per il reperimento per le figure professionali di Progettista  emanato il 
17/06/2016  prot.   0002843/B18b ; 
 

VISTO               l'unica candidatura pervenuta da personale interno con prot.n. 0002878/b18b del 
22/06/2016 

VISTA                la corrispondenza dei requisiti richiesti  
 

DECRETA 

L’assegnazione  dell’incarico di progettista al docente Prof. ssa Emanuela Cianfarani. 

Il compenso orario è quello previsto nelle tabelle 5 e 6 allegate al CCNL di categoria, pari a  17.50  per N°25 

ore fissato il tetto massimo previsto per il Piano Finanziario autorizzato (2%) e sarà liquidato ad erogazione di 

finanziamento delle presenti azioni PON . 

Eventuali reclami potranno essere presentati entro 5 giorni dalla data di pubblicazione del presente decreto 

dopodiché la seguente assegnazione sarà definitiva. 

 

1. Il Dirigente Scolastico 

(Prof.ssa Isabella Pitone) 

Firmato in originale  

ai sensi dell’art. 3 Dlgsv. N° 39 del 12/02/1993 

 
 

      


